

## Evento - 03/05/2023

## Roma hub dell'innovazione: verso Maker Faire Rome 2023

3 maggio ore 15.30 Camera di Commercio di Roma - Sala del Tempio di Vibia Sabina e Adriano. Interviene il Presidente Angelo Camilli

Maker Faire Rome è il principale evento di settore in Italia a rilevanza internazionale dedicato alla diffusione della cultura dell'innovazione a 360 gradi.

Si tratta, infatti, dell'edizione europea del format americano. Lo spirito della Maker Faire Rome in questi anni è stato quello di diffondere la cultura dell'innovazione in modo pratico e coinvolgente, stimolando la ricerca di idee, soluzioni, strumenti e competenze tecnologiche che arrivano dall'esterno e dal basso, attraverso una contaminazione virtuosa tra imprese, persone, innovatori, creativi, startup, università e istituti di ricerca. Una manifestazione la cui missione è, dunque, stimolare la creatività con un occhio attento all'innovazione Made in Italy.

Il progetto è promosso, fin dalla sua prima edizione, dalla Camera di Commercio di Roma.

## SALUTI ISTITUZIONALI

Lorenzo Tagliavanti, Presidente Camera di Commercio di Roma

PRIMO PANEL

Luigi Capello, Amministratore Delegato LVenture Group
Paolo Ghezzi, Direttore Generale InfoCamere
Giorgia Pontetti, CEO Ferrari Farm
Maria Sabrina Sarto, Prorettrice alla Ricerca Sapienza Università di Roma

**MODERA** 

Monica Giandotti, Giornalista RAI e conduttrice Agorà

SECONDO PANEL

Angelo Camilli, Presidente Unindustria Pier Andrea Chevallard, Presidente Confcommercio Roma Maria Fermanelli, Presidente CNA Roma Silvio Rossignoli, Presidente Federlazio

**MODERA** 

Monica Giandotti, Giornalista RAI e conduttrice Agorà

Il Ministro delle Imprese e del Made in Italy **Adolfo Urso** e il *Presidente della Camera di Commercio di* Roma **Lorenzo Tagliavanti** 

saranno intervistati da Massimo Martinelli, Direttore II Messaggero

MERCOLEDÌ 3 MAGGIO 2023 - ORE 15.30

Camera di Commercio di Roma - Sala del Tempio di Vibia Sabina e Adriano

Si prega di confermare la propria partecipazione all'indirizzo: eventi@innovacamera.it

Vai al sito della CCIAA